ED [%]
Die Spieldauer für
die Berechnung der
Einschaltdauer beträgt
30 sec.
100 40 25 15 5 Duty cycle [%]
The max. duty cycle
time to determine the

Auskunft über den Einsatz von Magneten sowie zu
allgemeinen Montage- und Sicherheitshinweisen
Bestellbeispiel	 Ordering specification
Gleichstrom-Miniatur-Magnet
s:	 mit Stossstange
ohne Index keine Stossstange
Baugrösse
Nennhub des Magneten in mm
Einschaltdauer (ED) in %
U:	 Universalanschluss
W:	 Litzenanschluss
Spannung in Volt
I	 Anschlüsse auf Stossseite
II	 Anschlüsse auf Zugseite
Mit Rückstellfeder
Ohne Rückstellfeder kein Index
Index der Federkennlinie
Type GM: D.C. Miniature Solenoid
s:	 with push rod
	 without push rod - no index
Size
Rated stroke of solenoid in mm
Duty cycle in %
U:	 Universal termination
W:	 Lead wire
Voltage
I	 Electrical termination on push side
II	 Electrical termination on pull side
With return-spring assembly
Without spring - no index
Index of return-spring
GMs - 35.10 - 100 U - 24 I F 1.5
Funktion ziehend / stossend pull / push Operation
Vorzugs-Nennspannung 24 VDC (max. 50 VDC) Preferred rated voltage
Isolierstoffklasse F (155°C) DIN VDE 0580 Class of insulation
Prüfspannung
Überspannungskategorie
EN 60664-1
III
Test voltage
Surge category
Schutzart IP00 (IEC 60529) Degree of protection
El. Anschlussart Steckzungen 2.8 x 0.8 DIN 46342-1
Litzen (300 mm), AWG20
2.8 x 0.8 Tabs DIN 46342-1
Lead wires (300 mm), AWG20
Electrical termination
Oberflächenbehandlung Gehäuse verzinkt & blau passiviert,
Anker hartverchromt
Solenoid housing zinc plated & tri-
valent chrome passivated, Plunger
hard chrome-plated
Surface treatment
bewegte Masse 0.058 kg Moving mass
Total Magnetgewicht 0.420 kg Total weight of solenoid
Spezifikationen	   Specifications
ISLIKER MAGNETE AG - CH-8450 Andelfingen - Tel. +41 (0)52 305 25 25 - info@islikermagnete.ch - www.islikermagnete.ch
ISLIKER MAGNETEGM-35.10	 Miniatur-Magnet
GM-35.10	 Miniature solenoid
20
15